
 

Školní rok 2022/23 
 

 

Děti první školní 

den dostanou 

uvítací balíček:  

Mazací tabulky  
Stíratelný popisovač 
Úkolníček A5 
Psací podložka A5 
Pastelky trojhranné 12ks 
Progresso 12ks 
Vodové barvy 12 barev 
Plastelína 10 barev 
Voskovky 12ks 
Tornádo roller (pero) 
Pero plnící školní 
Lepidlo tyčinka 15 g 
Tužka č.1 
Tužka č.2 
Nůžky s kulatou špičkou 
Štětec kulatý č.6 
Štětec plochý č.10 
Kelímek na vodu  
Pryž 
Ořezávátko plastové s krytem 
Pravítko 15 cm 

 

Seznam věcí, které má zakoupit rodič žáka: 
 
Na výuku:  

o pevné desky na sešity A5 a učebnice A4 (není nutné). Pevné desky lze nahradit 
tříklopou papírovou/plastovou složkou s gumou (1ks na každý předmět barevně 
odlišené).  

  
o tužka č.1 – 3ks, č.2 - 2ks nejlépe trojhranné (mohou být silnější – lepší úchop) 
o pastelky 12 barev trojhranné silné – jsou sice dražší, ale tolik se nelámou a déle vydrží 

(např. Stabilo - dražší, Maped – levnější) + ořezávátko 
o desky na písmenka 
o obaly na sešity č. 511 – 5ks (pevnější) 
o obaly na učebnice (stačí obal na velký sešit) – 4ks 
o na VV: pracovní oděv, hadřík, kufřík (box) na výtvarné pomůcky z uvítacího balíčku 
o na TV: tepláková souprava, tričko s krátkým i dlouhým rukávem a kraťasy, náhradní 

ponožky, sportovní obuv do tělocvičny a botasky na hřiště (září, říjen, duben, květen, 
červen), oblečení by mělo být v látkovém pytlíku 
Ostatní:  

o přezůvky – pevné, uzavřené s pevnou patou, látkový ubrousek jako prostírání na lavici 
pro svačinu, dobře uzavíratelnou láhev na pití 

• Prosíme všechny věci podepsat!! Stačí monogram. 



 

Desatero pro rodiče 

Vážení rodiče,  

chtěli bychom Vám být nápomocni při vstupu Vašeho dítěte do školy, a proto Vám nabízíme rady, 

informace a naše desatero. 

 

Každý den kontroluji aktovku za přítomnosti svého prvňáčka. 

Každý den ořežu tužky, dítě jich má mít v zásobě několik. 

Pomáhám dítěti v přípravě školních pomůcek za jeho přítomnosti, společně je dáváme do aktovky. 

Školní pomůcky koupím raději až po poradě s vyučujícím. 

Přípravu na vyučování rozdělím dítěti na kratší časové intervaly, nejlépe 2x 15 minut. 

Příprava na vyučování by měla probíhat v klidném a příjemném prostředí, aby se dítě mohlo soustředit 

na svou práci. 

Příprava na vyučování má být pravidelná, aby si dítě upevnilo pracovní návyky. 

V klidu si povídám s dítětem o tom, co prožilo ve škole, snažím se odpovědět na jeho dotazy. 

O společných kulturních zážitcích (rozhlas, televize, kino, divadlo, koncerty) si s dítětem vyprávím, 

snažím se mu vysvětlit, čemu nerozumělo. Tím rozvíjím nenásilnou formou jeho rozumové vnímání. 

Své dítě raději pohladím, pochválím za drobné úspěchy. Snažím se nezlobit se, když se mu ve škole něco 

nedaří. 

 

Desatero pro prvňáčky 
 

Milé děti, určitě i Vy hravě zvládnete jednoduché úkoly a škola se pro Vás stane hrou. 

 

Znám svoje jméno a příjmení. Vím, jak se jmenují rodiče 

Umím se obléknout i převléknout do cvičebního úboru, a to tak rychle, aby na mě nikdo z mých 

kamarádů nemusel čekat.    

Umím uvázat na tkaničce kličku. 

Umím uklidit knížky, pastelky a hračky tam, kam patří. 

Dovedu kreslit tužkou a pastelkami i malovat barvami. 

Poznám barvu červenou, modrou, zelenou, žlutou, hnědou a černou. 

Umím vystřihnout obrázek nůžkami s kulatou špičkou. 

Dovedu si připravit svačinku na ubrousek a po jídle si umýt ruce. 

Dovedu poslouchat maminčino vyprávění se zájmem a v klidu. 

Televizní pohádky, filmy a písničky pozorně sleduji a povídám si o nich s rodiči. 

Do aktovky si sám uložím věci, a to tam, kam patří. 

Další pokyny vám dá přímo vaše paní učitelka na 1. třídní schůzce, která proběhne 
ihned v úterý 1. září 2022 ve třídě. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Důležité informace pro školní rok 2022 / 2023 

Ředitelka ZŠ a MŠ Nikolčice: Mgr. Jitka Gebauerová, MBA,   kontakt 608 634 328  

Zástupkyně ředitelky  1.st.: Ing. Libuše Nováková, výchovná poradkyně  –  kontakt  775996692  

Zástupce ředitelky  2.st.: Ing. Ladislav Straka, kontakt 776 293 093  

Zástupkyně  ředitelky pro  předškolní. vzdělávání - p. Ing. Petra Vávrová kontakt 774 429 287  

Vedoucí vychovatelka ŠD, ŠK – p. I. Honzíková kontakt 776 019 040 

Vedoucí školního  stravování, účetní ZŠ a MŠ  – p. A. Hanáková  - kontakt 778 066 952 

Třídní učitelka 1. ročníku: Mgr. Marcela Chalupná 

Výuka  v 1.ročníku začíná v 9.00 v ZŠ Diváky. 

Provoz školní družiny – ŠD Diváky – 11.25. – 14.30., s přesunem do Nikolčic, kde je možné 

navštěvovat oddělení v Nikolčicích do 16.h.   

Oddělení povede vychovatelka p. J. Vacenovská./ L.Charvátová .  

ŠD Nikolčice   -  od 12.35 do 16 hod 

Oddělení povede vychovatelka p. I. Honzíková / L.Charvátová 

I v tomto školním roce bude pro žáky 1. stupně nabídnuta ranní družina:  

Provoz ve ŠD Nikolčice od 6:30 do 8:00 hod. 

Provoz ve ŠD Diváky od 6:45 do 8:45 bude probíhat v MŠ Diváky. 

Podrobnější  informace o provozu ŠD budou předány na informativní schůzce 1.září. 

Výše úplaty za ŠD naleznete na webových stránkách školy.  

 Webové stránky školy: www.zsnikolcice.cz.,  email školy : zs.nikolcice@worldonline.cz 

Školní jídelna v ZŠ a MŠ Nikolčice  – cenu stravného a veškeré bližší informace naleznete na webu 

školy . Obědy se platí zálohově na daný měsíc dopředu trvalým příkazem na účet školy.  

Školní poradenské pracoviště v ZŠ a MŠ Nikolčice :  

Vedoucí :    Mgr. Jitka Gebauerová , MBA  

Výchovný poradce :   Ing. Libuše Nováková  

Školní metodik prevence : Mgr. Jana Knápková  

Speciální pedagogové :  Mgr. Jitka Gebauerová, MBA 

                                          Mgr. Marcela Chalupná  

                                          PhDr. Zuzana Sniegoňová  

 

http://www.zsnikolcice.cz/
mailto:zs.nikolcice@worldonline.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyučování ve školním roce 2022/2023 začne ve všech základních školách, středních školách, 

základních uměleckých školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2022.  

 

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na středu 26. října a čtvrtek 27. října 2022.  

Vánoční prázdniny začínají v pátek 23. prosince 2022 a končí v pondělí 2. ledna 2023. Vyučování 

začne v úterý 3. ledna 2023.  

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno v úterý 31. ledna 2023.  

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 2023.  

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:  

Termín Okres nebo obvod hl. města Prahy  

6. 2. - 12. 2. 2023 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 

Lito-měřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek  

13. 2. - 19. 2. 2023 Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, 

Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Ji-čín  

20. 2. - 26. 2. 2023 Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 

Pelhři-mov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Brun-tál  

27. 2. – 5. 3. 2023 Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 

Chomu-tov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jese-ník  

6. 3. - 12. 3. 2023 Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 

Trut-nov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostě-jov  

13. 3. - 19. 3. 2023 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 

Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná  

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 6. dubna 2023.  



Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2023.  

Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2023 do 31. srpna 2023.  

Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023.  

 

 

  

 

 

 
 
 

Název školního vzdělávacího programu: Sportem za  kvalitou výuky – Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání . 

 

I. stupeň 
   I. stupeň 

 ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Povinný předmět  

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 

Český jazyk 
8 9 8 7 7 

Cizí jazyk Anglický  jazyk 1 1 3 4 3 

Matematika a její aplikace Matematika 4 5 5 5 5 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 - - 

Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 1 2 

Informační a komunikační technologie Informatika - - - 1 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

  CELKEM 20 22 24 26 26 

Celkem 

 

Nepovinné předměty 

ročník 1. 2. 3. 4. 5. Celkem 



Náboženství 1 1 

 
Výuka náboženství probíhá ve spojených skupinách. Škola nabízí nepovinný předmět nad rámec týdenní 

povinné časové dotace dle zájmu žáků, předmět je klasifikován.  

____________________________________________________________________________________ 

 

 


